

# FICHA ALIMENTARIA

Producto **LECHE LA LECHERA COND.740G**

Fecha de impresión **08.03.2019**

Marca **LA LECHERA**

EAN **8410100000152**

## Denominación del producto

Leche condensada. Materia grasa 8,5%. Extracto seco magro lácteo 20,5%.

## Ingredientes

Leche, azúcar, lactosa.

## Peso y contenido

Peso o contenido neto	0,740	KG	Peso escurrido (g)	n/a
-----------------------	-------	----	--------------------	-----

## Vida útil

450 Días

## Modo de empleo

## Condiciones de conservación

Una vez abierto conservar tapado en el frigorífico y consumir antes de 3-4 días

## Declaración nutricional

## Declaración de propiedades saludables

## Información adicional

## Grado Alcohólico

0°

## Valor nutricional

Número de raciones por envase:

Ingesta de referencia:

Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

Por porción de 20g (una cucharada sopera)

Tamaño de referencia para 100 g

	20,00g		100,00g	
	Cantidad	IR*/VRN**	Cantidad	IR*/VRN**
Energía	277,00 Kj	3,00 %	1.393,00 Kj	-
Energía	66,00 Kcal	3,00 %	330,00 Kcal	-
Grasas	1,70 g	2,00 %	8,50 g	-
de las cuales saturadas	1,00 g	5,00 %	5,00 g	-
hidratos de carbono	11,10 g	4,00 %	55,50 g	-
de los cuales azúcares	11,10 g	12,00 %	55,50 g	-
Fibra alimentaria	0,00 g	-	0,00 g	-

Tamaño de referencia para 100 g

	100,00g		100,00g	
	Cantidad	IR*/VRN**	Cantidad	IR*/VRN**

\*IR: Ingesta de referencia

\*\*VRN: Valores de referencia de nutrientes

### Declaración de alérgenos

Los alérgenos del producto se identifican en el apartado "Ingredientes" destacados en negrita

### País de origen

### Variantes de producción

### Operador de la empresa alimentaria o importador

Nestlé España, S.A.

Edificio Nestlé, 08950 Esplugues de Llobregat, Barcelona.

Revisar que el código de barras corresponde al producto solicitado.

En caso que haya diferencias entre la información de la ficha y la etiqueta, hay que priorizar siempre la información que se indica en la etiqueta. Para cualquier consulta pueden dirigirse a nuestro Servicio de Atención al Cliente (SAC) a la siguiente dirección [sac@gmfood.es](mailto:sac@gmfood.es) o al teléfono 900 300 097